
 

Archyvarės iš Lietuvos tvarkė ALKA archyvą 

2017 m. spalį keturios archyvarės iš Lietuvos centrinio valstybės archyvo (toliau – LCVA) tris savaites dirbo Amerikos lietuvių kultūros archyve (toliau – ALKA). Jų 
pagrindinis tikslas buvo patikslinti ALKA fondų sąrašą. Specialistės grupavo fondus pagal sąrašą ir dėliojo į nurodytas vietas, papildė fondų sąrašą naujai identifikuotais 
fondais ir sąraše nurodė jų laikymo vietas.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archyvarės Neringa Betingienė, Inga Vizgirdienė ir Sigita Baranauskienė su ALKA pirmininke Mirga Girniuviene (trečia iš kairės). 
 
ALKA yra antras pagal dydį JAV lietuvių archyvas. Čia saugoma daugiau nei 300 fondų. Dėl archyvo dydžio Ir fondų įvairovės užduotis buvo gana sudėtinga, 
reikalaujanti archyvinio išsilavinimo bei patirties. Projekto vykdymui LCVA delegavo patyrusias archyvares: LCVA direktoriaus pavaduotoją Sigitą Baranauskienę, 
Fotodokumentų skyriaus vedėją Ingą Vizgirdienę, Informacijos ir apskaitos skyriaus vedėjo pavaduotoją Neringą Betingienę bei Informacijos ir apskaitos skyriaus 
vyriausiąją archyvistę Salomėją Loskutovą. 

Projekto vykdymo finansavimo išlaidas apmokėjo LCVA, vadovaujamas Daliaus Žižio, Lietuvos kultūros taryba, vadovaujama Dainos Urbanavičienės, ir ALKA, 
vadovaujamas Mirgos Girniuvienės. 

 
I. Vizgirdienė tvarko garsinius bei nuotraukų fondus. 

 

S. Baranauskienė tikrina archyvo fondus: 

 

 

 

LCVA jau eilę metų bendradarbiauja su ALKA. 2014 ir 2015 m. LCVA specialistės S. Baranauskienė ir Džiuginta Kasiulaitienė sutvarkė didžiulį BALF’o fondą. ALKA 
vadovybė yra labai dėkinga LCVA, taip pat ir Lietuvos kultūros tarybai už teikiamą pagalbą. 

 

Salomėja Loskutova tvarko spaudos fondus. 

 

 

Lietuviškas koplytstulpis ALKA pastato priekyje: 

 
 

Kviečiame visus aplankyti ALKA, esantį Putname, CT, arba aplankyti ALKA svetainę adresu:  http://www.lkma.org/alka.htm 
Archyvarių patikslintas sąrašas skelbiamas internete adresu: http://www.lkma.org/pdf_files/archyvu_sarasas.pdf . 
 

Mirga Girniuvienė 
JAV LKMA ir ALKA pirmininkė 
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